Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 12 de abril de 2019.

REQUERIMENTO N° 16/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador que abaixo subscreve vem através deste requerer ao Executivo

Municipal que, através do setor competente, destine a sala que atualmente abriga o arquivo

morto do Município para utilização pelo Escritório Municipal da EMATER-RS/ASCAR.

JUSTIFICATIVA:

1. Tendo em vista que há um acesso lateral ao local;

2. É um pedido feito pelos funcionários da EMATER;

3. A sala em questão possui um espaço amplo que abrigaria o Escritório Municipal;

4. Os documentos hoje armazenados neste local poderiam ser transferidos para

uma sala do prédio da antiga Prefeitura;

5. Com pequenas reformas, verifica-se que a sala atenderia as necessidades para

instalação do Escritório.

Atenciosamente,

Sérgio Antônio Beal

Vereador do PTB